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KORONABIRUSAREN EGOERA EPIDEMILOGIKOA EUSKADIN (COVID-19) 
SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA DEL CORONAVIRUS (COVID-19) EN EUSKADI 

 

14/05/2020 - 08:00 horas 
 

 

PCR testak, test azkarrak eta aztertutako pertsona bakarrak 
Test PCRs,  test rápidos y personas únicas analizadas 

 

147.283 (+5.204)  86.440 (+2.237)  126.251 (+7.401) 

PCR guztira 
PCR totales 

Test azkarrak guztira 
Test rápidos totales 

Pertsona bakarrak 
Personas únicas 

 

 

Positibo eman duten pertsonak  
Personas que han dado positivo 

 

13.257 (+38)  7.807 (+180)  18.316 (+157) 

PCR kasu positiboak 
Casos positivos PCR 

Test azkarren kasu 
positiboak 

Casos positivos test 
rápidos 

Kasu positiboak guztira 
Casos positivos totales 

 

 

PCR positibo eman duten pertsonak lurralde historikoaren arabera 
Personas que han dado positivo PCR por Territorio Histórico 

 

3.275 (+5)  7.704 (+30)  2.278 (+3) 

Araban PCR kasu 
positiboak 

Casos positivos PCR  
Álava 

Bizkaian PCR kasu 
positiboak 

Casos positivos PCR  
Bizkaia 

Gizpuzkoan PCR kasu 
positiboak 

Casos positivos PCR  
Gipuzkoa 

 

 

Oinarrizko birsorkuntza tasa eta kasu positiboen egoera  
Número reproductivo básico y situación de los casos positivos 

 

0,85  
 

 55 (-5) 
 

 1.454 (+12) 
(7,9%) 

R0 Euskadin ZIUn ospitaleratuak 
Hospitalizados en UCI 

Hildakoak 
Fallecidos 
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Oinarrizko birsorkuntza tasa R0 Número reproductivo básico 
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KASU POSITIBOEN ANALISIA / ANÁLISIS DE CASOS POSITIVOS  
 

 

 
POSITIBOA 
POSITIVO 

EZ POSITIBOA  
NO POSITIVO 

GUZTIRA 
TOTAL  

ARABA 4.868 20.333 25.201 

BIZKAIA 10.332 53.721 64.053 

GIPUZKOA 3.116 33.881 36.997 

       

GUZTIRA / TOTAL 18.316 107.935 126.251 

 

 
 

POSITIBOAK /POSITIVOS % 

Gizonak /Hombres 6.997 38,2% 

Emakumeak / Mujeres 11.319 61,8% 

  

 

Adina 
Edad 

Kasu 
positiboak 
Positivos 

Biztanleria 
Población 

2019 

100.000 
biztanleko tasa  

Tasa por 100.000 
habitantes 

Kasuen guztien 
gaineko % 

% sobre el total de los 
casos 

0 - 9  45 195.423 23,0 0,2% 

10 - 19  139 206.343 67,4 0,8% 

20 - 29  1.127 194.050 580,8 6,2% 

30 - 39  1.862 266.369 699,0 10,2% 

40 - 49  2.929 358.785 816,4 16,0% 

50 - 59  3.585 335.098 1.069,8 19,6% 

60 - 69  2.461 272.250 903,9 13,4% 

70 - 79  2.077 202.172 1.027,3 11,3% 

80 - 89  2.592 127.540 2.032,3 14,2% 

Más de 90 edo gehiago 1.499 29.987 4.998,8 8,2% 

          

GUZTIRA / TOTAL 18.316 2.188.017 837,1 100% 
 

 

 

 
 N % 

3.- Hildakoak / Fallecidos  1.454 7,9% 

 
 

 



 

6 

 

HILGARRITASUNA  / LETALIDAD  

 

 

Adina 
Edad 

Positiboak 
Positivos(*) 

Hildakoak 
Fallecidos(*) 

Hilgarritasuna 
Letalidad 

0 - 9  45 0 0,0% 

10 - 19  139 0 0,0% 

20 - 29  1.127 2 0,2% 

30 - 39  1.862 5 0,3% 

40 - 49  2.929 9 0,3% 

50 - 59  3.528 24 0,7% 

 60 - 69  2.461 103 4,2% 

70 - 79  2.077 279 13,4% 

80 - 89  2.592 599 23,1% 

Más de 90 edo gehiago  1.499 433 28,9% 

    

GUZTIRA / TOTAL 18.316 1.454 7,9% 

 

(*) Hildakoen kopurua agian ez dator bat egunen batean ospitaleetatik eta egoitzetatik datozen datuekin, bi 
informazio-sistemen artean dekalaje bat dagoelako, eta dekalaje hori hurrengo egunetan zuzenduko da. 

(*) El número de fallecidos puede que algún día no coincida con los datos que provienen de los hospitales y residencias  
porque existe un decalaje entre ambos sistemas de información que se corregirá en días posteriores. 
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KASU POSITIBOAK, HILDAKOAK ETA HILGARRITASUNA SEXUAREN ARABERA / POSITIVOS, FALLECIDOS Y LETALIDAD POR SEXO 

 

 

 
Kasu positiboak / Positivos Hildakoak / Fallecimientos Hilgarritasuna / Letalidad 

 
Gizonak 

Hombres 
Emakumeak 

Mujeres 
Guztirua 

Total 
Gizonak 
Hombres 

Emakumeak 
Mujeres 

Guztirua 
Total 

Gizonak 
Hombres 

Emakumeak 
Mujeres 

Guztirua 
Total 

0 - 9  23 22 45 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 

10 - 19  62 77 139 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 

20 - 29  328 799 1.127 1 1 2 0,3% 0,1% 0,2% 

30 - 39  602 1.260 1.862 2 3 5 0,3% 0,2% 0,3% 

40 - 49  1.015 1.914 2.929 6 3 9 0,6% 0,2% 0,3% 

50 - 59  1.329 2.256 3.585 10 14 24 0,8% 0,6% 0,7% 

60 - 69  1.195 1.266 2.461 80 23 103 6,7% 1,8% 4,2% 

70 - 79  1.138 939 2.077 189 90 279 16,6% 9,6% 13,4% 

80 - 89  979 1.613 2.592 308 291 599 31,5% 18,0% 23,1% 

Más de 90 edo gehiago  326 1.173 1.499 133 300 433 40,8% 25,6% 28,9% 

          

Total 6.997 11.319 18.316 729 725 1.454 10,4% 6,4% 7,9% 

 

(*) Informazioa etengabe berrikusten eta arazten ari da. Baliteke, gardentasunaren mesedetan, akats puntualen bat egotea, gerora zuzenduko dena. 
(*) La información está continuamente siendo revisada y depurada. En aras de la transparencia puede que haya algún error puntual que se corregirá posteriormente. 
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TXOSTENEAN ORAIN ARTE ARAZTU EDO ZUZENDU DIREN AKATSAK  
ERRORES DEPURADOS O CORREGIDOS HASTA LA FECHA EN EL INFORME 

 

Txosten honen informazioa etengabe berrikusten eta arazten ari da. Baliteke, gardentasunaren 
mesedetan, akats puntualen bat egotea, gerora zuzenduko dena. 

La información de este informe está continuamente siendo revisada y depurada. En aras de la 

transparencia puede que haya algún error puntual que se corregirá posteriormente. 

 

ARAZTU EDO ZUZENDU DIREN AKATSAK ERRORES DEPURADOS O CORREGIDOS 

 
Egunero desadostasun txikiak zuzentzen dira 
bizilekuaren eta testa eskatzen den lurralde 
historikoaren artean. 

 
Cada día se corrigen pequeñas discrepancias 
entre el lugar de residencia y el territorio histórico 
desde donde se solicita el test. 
 

 

 


